teslim
edilmek üzere 375 adet basılı kitap gönderilmiştir.19 İki devlet arasındaki
kitap diplomasisi 1884-1885 yıllarında da devam etmiş, 1884 yılında
ABD’nin önemli merkezlerinden olan The Smithsonian Institution’dan

15 BOA, Maarif Nezareti Tedrisat-ı İbtidaiyye Kalemi (MF.İBT), 218/47 (21

Kânunuevvel 1324 / 3 Ocak 1909).
16 BOA, Bâbıâli Evrak Odası (BEO), 3732/279835 (25 Mart 1326 / 7 Nisan 1910).
17 Hakan Anameriç, Fatih Rukancı, “ II. Abdülhamid Dönemi Kitap Diplomasisi”,

Tarih Araştırmaları Dergisi (TAD), C 36, S. 62, Ankara Üniversitesi, Ankara 2017,
113.

18 Ayşe Melek Özyetgin, Ayşe Ersay Yüksel, Elif Tuğçe Kurt, Osmanlı
İmparatorluğu’nda Diplomasi ve Ağırlama 19.

İlgili albümde, İstanbul’daki önemli kasır ve
köşklerin fotoğraflarıyla beraber Yıldız Sarayı’nın fotoğrafı seçkiye dâhil
edilmiş; sarayı tasvir etmek gibi bir amaç güdülmemiştir. Seçilen fotoğraf
Saray’ın yönetim binası olan Büyük Mabeyin’dir. (bk. Ek. 31) Uzaktan
çekilen karede yapı sadece cephesel olarak seçkiye dâhil olmuş; herhangi bir
detay sunulmamıştır.

33 BOA, MF.MKT, 319/39 (28 Mayıs 1312 / 9 Haziran 1896).
34 9534 no’lu albümde yer alan “Yıldız’da kain kasr-ı hümâyûn” açıklamalı

fotoğraftaki yapı Yıldız Sarayı dâhilinde değil; Yıldız bölgesinde yer alan
yapılardan biri olduğu için çalışmada ele alınmayacaktır